
その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他 その他

教職員辞令交付式
憲法記念日
奥ヤンバル鯉のぼり祭り
（5/5まで）

みどりの日

こどもの日

各字対抗軟式野球大会
（5/13まで 予備日5/19・20）

第37回国頭村老人ゲートボール大会
国頭村子ども会育成
連絡協議会総会（半地）

婦人がん検診
（対象地区：辺野喜・宇嘉・宜名真
・辺戸・奥・楚洲・安田・安波）

国頭村民生委員・
児童委員パレード

幼児歯科健診①

第18回チーム対抗PG大会（安田）
アブシバレー（安波）

アブシバレー（与那） 

国頭村PTA連合会総会
国頭村青少年健全育成
連絡協議会総会

国頭村学校改革推進
委員会総会

第38回北斗園運動会 

軽自動車税納付月・
固定資産税納付月（第１期） 
   

乳幼児健康診査②

国頭村婦人会総会
第24回男女なかよしペア
PG大会（安田）
アブシバレー・
ハーリー大会（辺土名）

住民健診（桃原・鏡地）

住民健診（奥間・比地）

住民健診（浜・半地）

住民健診（辺土名）

慰霊の日

国頭中学校運動会

住民健診
（安田・安波）
住民健診
（奥・楚洲）
住民健診
（宜名真・辺戸）
住民健診
（辺野喜・宇嘉・佐手・謝敷）
住民健診
（伊地・宇良・与那）

村県民税（普通徴収）
納付月（第１期）

地域教育懇談会

地域教育懇談会

第27回 国頭村
児童オリンピック大会

第17回 国頭村各字対抗
ボウリング大会（キタボウル）

青少年の深夜徘徊・未成年
飲酒防止国頭村民大会

離乳食体験①

第28回国頭村老人
グラウンドゴルフ大会

住民健診
（休日健診①保健センター）

国頭村球技大会

海の日

国頭村ソフトテニス大会
（予備日 7/28日）
第23回半地夏まつり

村内幼小中学校
一学期終業式

第6回 国頭村・北斗会
中学生やんばる交流事業
（27日まで）

第20回国頭村長杯争奪
中学校野球強化大会
（29日まで予備日30日）

固定資産税納付月
（第2期）　

国頭村畜産共進会

国頭村子ども会写生大会

第38回北斗園まつり

住民健診
（休日健診②保健センター）

山の日
シヌグ（安波・安田）
辺野喜区夏まつり

シヌグ（安田）

国頭村まつり（8/19まで）
第20回国頭村PG大会（鏡地）

旧盆（ウンケー）
7月モーイ（与那）

旧盆（ナカヌヒー）

旧盆（ウークイ）

村職域対抗軟式野球大会開幕
（8/31まで 予備日9/1･2）
村内幼小中学校
二学期始業式

幼児歯科健診②

村県民税（普通徴収）
納付月（第2期）

ウンジャミ
（比地・与那・奥）

ウシデェーク（与那）

乳幼児健康診査③

国頭村敬老会
（国頭中学校体育館）

村内小学校運動会
（北国小･佐手小･安波小･
安田小･辺土名小･奥間小）

敬老の日

北斗園風車・米寿合同祝

豊年祭（辺土名・与那）
第12回安波ダム・クイナまつり
第8回安波ダム・クイナまつりPG大会（安田）
秋分の日
辺土名区豊年祭
振替休日
奥間大綱引き（旧 8/15）

第10回フリーペア
PG大会（安田）
第68回国頭村
陸上競技大会

赤い羽根共同募金運動
（12/31まで）

岩美町児童交流事業受け入れ
（10/5まで）

復興祭（奥）

村内小学校運動会
（奥小）

体育の日

離乳食体験②

国頭村童話・お話大会

第18回沖縄県PG大会（安田）

第14回 ヤンバルクイナカップ
沖縄県小学生駅伝競走大会

第17回国頭村職域対抗
ボウリング大会（名桜ボウル）

国頭村文化協会
舞台発表会

国頭村文化福祉まつり

村県民税（普通徴収）
納付月（第３期）

文化の日
第40回国頭村老人・婦人
合同スポーツ大会

北斗会運動会

沖縄県広域
地震・津波避難訓練

第7回職場対抗PG大会（鏡地）

ツール・ド・おきなわ2018

金剛山祭
（旧１０月５日）

幼児歯科健診③

勤労感謝の日
慰霊祭（奥）

県税市町村税徴収
強化月間（11月～12月）
第5回辺土名大通りまつり

地域歳末たすけあい
募金運動（12/31まで）

第25回男女なかよし
ペアPG大会（鏡地）

第6回国頭トレイル
ランニング大会

村学推実践報告会
（国頭村教育の日）

第5回キョンキョン杯
PG交流大会（安田）

乳幼児健康診査④

天皇誕生日

振替休日

村内幼小中学校
二学期終業式

官公庁御用納め

固定資産税納付月（第3期）
県税市町村税徴収
強化月間（11月～12月）

元日

官公庁御用始め
第50回国頭村新春
職域駅伝大会
第56回国頭村成人式
国頭村新春年始会

消防出初式

くにがみこども園入園式
村内幼小中学校
三学期始業式

成人の日

国頭村産業まつり
（1/20まで）

第19回チーム対抗
PG大会(鏡地)　

岩美町交流事業出発
(2/1まで)

村県民税（普通徴収）
納付月（第4期）

第8回日本郵便(株)杯
PG交流大会（安田）

第3回国頭村ソフトテニス
なかま交流大会

建国記念の日

乳幼児健康診査⑤

旧十六日
(ジュールクニチー)

固定資産税納付月
（第4期）

第20回全国ふれあい
PG大会（3/3まで）
（安田・鏡地）

県立高校入試①

県立高校入試②
幼児歯科健診④

土帝君祭（旧2/2）

国頭中学校卒業式

離乳食体験③

村内小学校卒業式

村内小中学校修了式

春分の日

海開き（オクマプライベート
ビーチ＆リゾート）

村内小中学校一学期始業式
入学式（佐手小・北国小・
奥小・安田小・安波小）
入学式 午前（奥間小・辺土名小）
　　　 午後（国頭中）

辺土名幼稚園始業式

辺土名幼稚園入園式

婦人がん検診
（対象地区：浜・半地・
 比地・鏡地・奥間・桃原）

国頭村ソフトボール大会

婦人がん検診
（対象地区：辺土名・宇良・
伊地・与那・謝敷・佐手）

辺土名幼稚園春の遠足

昭和の日

振替休日

乳幼児健康診査①

北斗園家族会総会

第23回国頭村ゴルフ大会
(ベルビーチGC)

平成30年度 国頭村各種団体年間行事予定表 ※行事予定表は変更することがありますので、
　あらかじめご確認下さい。

定例相談 サークル・クラブ● 法律相談 6・10・翌2月（ふれあいセンター小会議室） ● 人権相談 6・10・翌2月（ふれあいセンター小会議室）● 行政相談 6・10・翌2月（ふれあいセンター小会議室） ●ＰＧ『老人会がんじゅう大会』（原則奇数月）

（卯月）
うづき

（水無月）
みなづき

（文月）
ふみづき

（葉月）
はづき

（長月）
ながつき

（神無月）
かんなづき

（霜月）
しもつき

（師走） 
しわす

（睦月）
むつき

（如月）
きさらぎ

（弥生）
やよい

（皐月）
さつき4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日


