

A F (3)78	E a , to t	CF AGOSE .		7 a waste.		O F / livit		9月 (長月) 10月 (神無月)		ヘ 目、かんなづき、	11月(霜月)			12月(師走)		4 E / ⁶⁷⁵ .		2月 (如月)		3 日 . やよい、	
4月(卯月)	5月 (皐月)	6月 (水無月)		7月 (文月)		8月(葉月)		3万(長月)		サイト (神無月) 赤い羽根共同募金運動				地域歳末たすけあい		1月(睦月)		∠ 月(如月)		3月(弥生)	
1 日	1 火	1 金	1 日		1 水		1 ±		1 月	(12/31まで)	1 木		1 ±	募金運動(12/31まで)	1 火	元日	1 金		1 金	第20回全国ふれあい	
2 月	2 水	2 ±	2 月		2 木	国頭村畜産共進会	2 日		2 火	岩美町児童交流事業受け入れ (10/5まで)	2 金		2 日	第25回男女なかよし ペアPG大会(鏡地)	2 水		2 ±		2 ±	第20回全国ふれあい PG大会(3/3まで) (安田・鏡地)	
3 火 教職員辞令交付式	憲法記念日奥ヤンバル鯉のぼり祭り(5/5 まで)	3 🖽	3 火	地域教育懇談会	3 金	国頭村子ども会写生大会	3 月		3 水		3 ±	文化の日 第40回国頭村老人・婦人 合同スポーツ大会	3 月		3 木	:	3 🖪	第8回日本郵便(株)杯 PG交流大会(安田)	3 日		
4 水	4 金 みどりの日	4 月	4 水	地域教育懇談会	4 ±	第38回北斗園まつり	4 火	ウンジャミ (比地・与那・奥)	4 木		4 🖪	北斗会運動会	4 火		4 金	官公庁御用始め 第50回国頭村新春 職域駅伝大会	4 月		4 月		
5 木	5 土 こどもの日	5 火	5 木		5 日	住民健診 (休日健診②保健センター)	5 水	ウシデェーク (与那)	5 金	復興祭 (奥)	5 月	沖縄県広域 地震•津波避難訓練	5 水		5 ±	第56回国頭村成人式 国頭村新春年始会	5 火		5 火		
6 金	6 🖪	6 水 住民健診 (桃原・鏡地)	6 金		6 月		6 木		6 ±		6 火		6 木	村学推実践報告会 (国頭村教育の日)	6 🖪	消防出初式	6 水		6 水	県立高校入試①	
7 土	7 月	7 木 住民健診 (奥間・比地)	7 土	第27回 国頭村 児童オリンピック大会	7 火		7 金		7 日	村内小学校運動会 (奥小)	7 水		7 金		7 月	くにがみこども園入園式 村内幼小中学校 三学期始業式	7 木		7 木	県立高校入試② 幼児歯科健診④	
8 日	婦人がん検診 大 (対象地区:辺野喜・宇嘉・宜名真 ・辺戸・奥・楚洲・安田・安波)		8 🖪	第17回 国頭村各字対抗 ボウリング大会(キタボウル)	8 水		8 ±		8 月	体育の日	8 木		8 ±	第6回国頭トレイル ランニング大会	8 火		8 金		8 金	土帝君祭 (旧2/2)	
9 月 村内小中学校一学期始業式入学式(佐手小・北国小・奥小・安田小・安波小)	9 水	9 土 国頭村婦人会総会 第24回男女なかよしペア PG大会(安田)	9 月		9 木		9 🖪		9 火		9 金		9 🖪		9 水	:	9 ±		9 ±	国頭中学校卒業式	
10 火 入学式午前(奥間小・辺土名小) 午後(国頭中)		10 日 アブシバレー・ハーリー大会(辺土名)	10 火		10 金		10 月		10 水		10 ±	第7回職場対抗PG大会 (鏡地)	10 月		10 木	:	10 🖽	第3回国頭村ソフトテニスなかま交流大会	10 日		
11 水 辺土名幼稚園始業式	連絡協議会総会(半地)	11 月 住民健診 (浜・半地)	11 水	青少年の深夜徘徊・未成年 飲酒防止国頭村民大会	11 ±	山の日 シヌグ(安波・安田) 辺野喜区夏まつり	11 火		11 木	離乳食体験②	11 🖽	ツール・ド・おきなわ2018	11 火		11 金		11 月	建国記念の日	11 月		
12 木 辺土名幼稚園入園式	12 土 各字対抗軟式野球大会 (5/13まで予備日5/19・20)	12 火 住民健診 (辺土名)	12 木	離乳食体験①	12 🖪	シヌグ (安田)	12 水		12 金	国頭村童話・お話大会	12 月	金剛山祭 (旧10月5日)	12 水		12 ±	:	12 火		12 火		
13 金	13 🖪	13 水	13 金	第28回国頭村老人 グラウンドゴルフ大会	13 月		13 木	乳幼児健康診査③	13 ±		13 火		13 木		13 🖽		13 水		13 水		
14 ±	14 月	14 木 乳幼児健康診査②	14 ±	住民健診 (休日健診①保健センター)	14 火		14 金	国頭村敬老会 (国頭中学校体育館)	14 🖽	第18回沖縄県PG大会 (安田)	14 水		14 金		14 月	成人の日	14 木	乳幼児健康診査⑤	14 木	離乳食体験③	
15 日 国頭村ソフトボール大会	15 火	15 金	15 🖪	国頭村球技大会	15 水		15 ±		15 月		15 木	幼児歯科健診③	15 ±		15 火		15 金		15 金	村内小学校卒業式	
	16 水 国頭村民生委員・ 児童委員パレード	16 ±	16 月	海の日	16 木		16 🖪	村内小学校運動会 (北国小·佐手小·安波小· 安田小·辺土名小·奥間小)	16 火		16 金		16 🖽	第5回キョンキョン杯 PG交流大会(安田)	16 水	:	16 ±		16 ±		
17 大 婦人がん検診 (対象地区:浜・半地・比地・鏡地・奥間・桃原)	17 木 幼児歯科健診①	17 🖪	17 火		17 金		17 月	敬老の日	17 水		17 ±		17 月		17 木	:	17 🖪		17 🖪		
18 水	18 金	18 月	18 水		18 ±	国頭村まつり(8/19まで) 第20回国頭村PG大会(鏡地)	18 火		18 木		18 🖽		18 火		18 金		18 月		18 月	村内小中学校修了式	
19 木 乳幼児健康診査①	19 土 第18回チーム対抗PG大会(安田) アブシバレー(安波)	19 火	19 木		19 🖪		19 水		19 金		19 月		19 水		19 ±	国頭村産業まつり (1/20まで)	19 火		19 火		
20 金 北斗園家族会総会	20 日 アブシバレー (与那)	20 水	20 金	于为心未以	20 月		20 木		20 ±	第14回 ヤンバルクイナカップ 沖縄県小学生駅伝競走大会	20 火		20 木	乳幼児健康診査④	20 🖽	第19回チーム対抗 PG大会(鏡地)	20 水	旧十六日 (ジュールクニチー)	20 水		
21 ±	21 月	21 木	21 ±	国頭村ソフトテニス大会 (予備日 7/28日) 第23回半地夏まつり	21 火			北斗園風車・米寿合同祝		第17回国頭村職域対抗 ボウリング大会 (名桜ボウル)	21 水		21 金		21 月		21 木		21 木	春分の日	
22 日		22 金	22 🖪		22 水		22 ±	豊年祭(辺土名・与那) 第12回安波ダム・クイナまつり 第回安波ダム・クイナまつりPG大会(空田)	22 月		22 木		22 ±		22 火		22 金		22 金		
23 月	23 水 国頭村PTA連合会総会 国頭村青少年健全育成 連絡協議会総会	23 土 慰霊の日	23 月		23 木	旧盆 (ウンケー) 7月モーイ (与那)	23 🖪	秋分の日 辺土名区豊年祭	23 火		23 金	勤労感謝の日 慰霊祭(奥)	23 🖪	天皇誕生日	23 水	:	23 ±		23 ±		
24 火	24 木	24 日 国頭中学校運動会	24 火		24 金	旧盆 (ナカヌヒー)	24 月	振替休日 奥間大綱引き(旧 8/15)	24 水		24 ±		24 月	振替休日	24 木	:	24 🖽		24 日	海開き (オクマプライベート ビーチ&リゾート)	
	25 金	25 月 住民健診 (安田・安波)	25 水	第6回 国頭村・北斗会 中学生やんぱる交流事業 (27日まで)	25 ±		25 火		25 木		25 🖪		25 火	村内幼小中学校 二学期終業式	25 金		25 月		25 月		
26 木 婦人がん検診 (対象地区: 辺土名・宇良・伊地・与那・謝敷・佐手)	26 土 第38回北斗園運動会	26 火 住民健診 (奥•楚洲)	26 木		26 日	村職域対抗軟式野球大会開幕 (8/31まで 予備日9/1・2)	26 水		26 金		26 月		26 水		26 ±		26 火		26 火		
27 金 辺土名幼稚園春の遠足		27 水 住民健診 (宜名真・辺戸)	27 金		27 月	村内幼小中学校 二学期始業式	27 木		27 ±	国頭村文化協会 舞台発表会	27 火		27 木		27 🖪		27 水		27 水		
28 ±	28 月 国頭村学校改革推進 委員会総会	28 木 住民健診 (辺野喜・宇嘉・佐手・謝敷)	28 ±	第20回国頭村長杯争奪 中学校野球強化大会 (29日まで予備日30日)	28 火		28 金		28 🖪	国頭村文化福祉まつり	28 水		28 金	官公庁御用納め	28 月		28 木		28 木		
29 日 昭和の日	29 火	29 金 住民健診 (伊地・宇良・与那)	29 🖪		29 水		29 ±	第10回フリーペア PG大会 (安田)	29 月		29 木		29 ±		29 火	岩美町交流事業出発(2/1まで)			29 金		
30 月 振替休日	30 水	30 土 第23回国頭村ゴルフ大会 (ベルビーチGC)	30 月		30 木	幼児歯科健診②	30 🖪	第68回国頭村 陸上競技大会	30 火		30 金		30 日		30 水				30 ±		
	31 木		31 火		31 金				31 水				31 月		31 木				31 🖽		
その他	その他 軽自動車税納付月・ 固定資産税納付月(第1期)	その他 村県民税(普通徴収) 納付月(第1期)	その他	固定資産税納付月 (第2期)	その他	村県民税(普通徴収)納付月(第2期)	その他		その他	村県民税(普通徴収)納付月(第3期)	その他	県税市町村税徴収 強化月間(11月〜12月) 第5回辺土名大通りまつり	その他	固定資産税納付月(第3期) 県税市町村税徴収 強化月間(11月~12月)	その他	村県民税(普通徴収)納付月(第4期)	その他	固定資産税納付月 (第4期)	その他		